правительство f 1|Г 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ь*шр КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2012 года № 556
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики

от 14 ноября 2011 года № 408 «О внесении

изменений в республиканскую целевую

программу «Развитие рыбохозяйственного

комплекса в Удмуртской Республике

на 2011-2014 годы» и об утверждении

Положения о предоставлении субсидии на

приобретение оборудования и техники в

рамках реализации мероприятий

республиканской целевой программы

«Развитие рыбохозяйственногокомплекса в

УдмуртскойРеспубликена 2011-2014 годы»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликиПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии на приобретение

оборудования и техники в рамках реализации мероприятий республиканской

целевой программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса в Удмуртской

Республике на 2011 -2014 годы», утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 14 ноября 2011 года № 408 «О

внесении изменений в республиканскую целевую программу «Развитие

рыбохозяйственного комплекса в Удмуртской Республике на 2011 -2014
годы» и об утверждении Положения о предоставлении субсидии на

приобретение оборудования и техники в рамках реализации республиканской

целевой программы «Развитие рыбохозяйственного комплекса в Удмуртской

Республике на 2011-2014 годы», следующиеизменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидия предоставляется на возмещение части затрат на

приобретение оборудования и техники для производства (выращивания)

рыбопосадочного материала, производства (переработки) и реализации

товарной рыбы (далее - оборудование и техника) согласно перечню,

прилагаемому к настоящему Положению, в размере:

- 50 процентов затрат, но не более 600000 рублей на единицу

оборудования и техники, приобретенных по договорам купли-продажи

(поставки), заключенным с 1 января по 15 декабря 2012 года;

- 100 процентов суммы первоначального лизингового (сублизингового)

платежа, но не более 50 процентов общей суммы платежей на единицу

оборудования и техники по договорам лизинга (сублизинга), заключенным с

1 января по 15 декабря 2012 года.»;

2) в пункте 7 слова «не позднее 5 декабря» заменить словами «не

позднее 15 декабря»;

3) приложение 1 «Перечень оборудования и техники, субсидируемых в

рамках республиканской целевой программы «Развитие рыбохозяйственного

комплекса Удмуртской Республики на 2011 - 2014 годы» дополнить

подпунктами8-12 следующегосодержания:

«8) оборудование для гидрохимического, биологического и

санитарного контроля производства рыбы и рыбной продукции;

9) машины и оборудование для вылова и погрузки рыбы;

10) лодки и катамараны;

11) рыболовные сети и полотно рыболовных сетей;

12) двигатели и навесные моторы для лодок и катамаранов.»;

4) в приложении 3 к Положению слова «не позднее 5 декабря»

заменить словами «не позднее 15 декабря».

Председатель Правит^

Удмуртской РеспублэдШ^Ю.СЩ^й^севич

во